

Miten sain tietää Svenin veljien perheistä ja jälkeläisistä.

Erityisesti sen jälkeen, kun enoni Taito muutti Turkuun, olimme kohtalaisen paljon puhelinyhteydessä. Eivätkä nuo puhelut olleet mitään pelkästään kuulumisten tiedusteluja, vaan yleensä siinä vierähti melkein tunti, kun innostuimme puhumaan moninaisista asioista. Näiden turinatuokioiden avulla sain tietää hyvin paljon suvun historiasta. Kunpa vain muistaisi siitä edes pienen osan.

Jossain vaiheessa tulin häneltä kyselleeksi mahdollisia tietoja Svenin sisarusten vaiheista. Eipä hänellä heistä juuri tietoja ollut. Siskothan olivat kuolleet pieninä ja toinen veljistä jo 1800-luvun puolella. Jonkun hän oli tavannut (mahdollisesti Hermannin jälkeläisiä) 1920-luvun alkupuolella, mutta tämä henkilö oli kadonnut näköpiiristä melko pian.

Minunkaan ei tullut missään vaiheessa otettua mitään kautta selvää asiasta, vaikka se silloin tällöin kävikin mielessä.

Enoni kuoleman jälkeen tuli sitten yllättävä yhteydenotto.

Puumies-lehdessä oli enosta muistokirjoitus ja toinenkin artikkeli hänen elämäntyöstään. Porissa asuva Hermannin jälkeläinen Jussi Pursiainen oli nähnyt nämä kirjoitukset. Hän oli tutkinut omaa sukuhaaraansa ja sitä kautta tullut tietämään Hermannin sisaruksista. Hän oli sitten kysellyt Puumies-lehden toimituksesta mahdollisia yhteystietoja Svenin perillisiin ja sieltä annettiin minun yhteystietoni. Sitä en tiedä, miksei hänkään ollut ottanut yhteyttä aiemmin. Eiköhän vain ollut tarpeeksi kiinnostusta tai vain saamattomuutta.

Hän sitten lähetti minulle muutaman sähköpostiviestin ja taisi soittaakin. Häneltä sain ihan paperilla selvityksen Hermannin sukuhaarasta ja tiedot Juhon perheestä. Mahdolliset jatkot Juhon puolelta ovat hämärän peitossa. Voihan olla, että Noormarkusta saisi hieman lisäselvyyttä, mutta tuo varsinainen tutkimus ei ole oikein minun alaani. Olen enemmänkin keskittynyt tähän tietojen tallentamiseen ja aineiston jatkokäsittelyyn.

Tulipahan Pursiaisen yhteydenoton seurauksena korjattua Svenin kohdalla päivämäärävirhe, jota en ollut itse, eikä kukaan muukaan huomannut.

Tässä nyt lyhykäisesti tämä tarina. Toivottavasti tarinat suvusta täydentyvät kaikkien sukulaisten muisteluiden avulla.